
Forma patvirtinta 
Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 
2014 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. I-288 

 
 
 

(įstaigos, padalinio pavadinimas) 

 
NUTARIMAS 

LEISTI ĮGALIOTAJAM ATSTOVUI DALYVAUTI PROCESE 
 

Data  

Surašymo vieta  

Ikiteisminio tyrimo Nr.  

 
Nutarimą priėmė  

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
(pareigos, vardas ir pavardė) 

n u s t a t ė: 
Tiriama nusikalstama 
veika, jos kvalifikavimas 

 

________________________________________________________ 
(ikiteisminio tyrimo bylos pavadinimas ir Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 

________________________________________________________ 
straipsnis) 

________________________________________________________ 
Atstovautinas proceso 
dalyvis 

 

________________________________________________________ 
(nukentėjusiojo, civilinio ieškovo, civilinio atsakovo, liudytojo, užstato davėjo, asmens, kurio 

________________________________________________________ 
nuosavybės teisės laikinai apribotos ar konfiskuotas turtas, asmens, kurį siekiama įpareigoti  

________________________________________________________ 
atskleisti informacijos šaltinio paslaptį, vardas ir pavardė, gimimo metai) 

Pagrindas asmeniui kaip 
įgaliotajam atstovui 
dalyvauti procese 

 

________________________________________________________ 
(advokato vardas ir pavardė, orderio numeris, data, advokato padėjėjo vardas ir pavardė, 

________________________________________________________ 
pavedimo data, numeris, kito asmens vardas, pavardė, jo pateiktas aukštąjį teisinį  

________________________________________________________ 
išsilavinimą patvirtinantis dokumentas, juridinio asmens vadovas, įgaliotas darbuotojas,  

________________________________________________________ 
įgaliojimo data, numeris) 

________________________________________________________ 
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso (toliau – BPK) 55 straipsniu 
n u t a r i a leisti įgaliotajam atstovui dalyvauti procese. 
Atstovaujamas proceso 
dalyvis 

 

________________________________________________________ 
(nukentėjusiojo, civilinio ieškovo, civilinio atsakovo, liudytojo, užstato davėjo, asmens, kurio 

________________________________________________________ 
nuosavybės teisės laikinai apribotos ar konfiskuotas turtas, asmens, kurį siekiama įpareigoti  

________________________________________________________ 
atskleisti informacijos šaltinio paslaptį, vardas ir pavardė, gimimo metai) 



2 

Įgaliotasis atstovas  

(vardas ir pavardė, gimimo metai) 
Nutarimą priėmė  

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
(pareigos, parašas, vardas ir pavardė) 

 
Įgaliotajam atstovui išaiškintos BPK 55, 56 straipsniuose numatytos teisės ir pareigos:  atstovas 
gali dalyvauti procese kartu su atstovaujamu asmeniu arba vietoj jo (išskyrus liudytojo atstovą), 
nukentėjusiojo, civilinio ieškovo ar civilinio atsakovo atstovas turi tas pačias teises kaip jo 
atstovaujamas proceso dalyvis. Nukentėjusiojo atstovas turi teisę dalyvauti nukentėjusiojo 
apklausose bei visuose nukentėjusiojo prašymu atliekamuose proceso veiksmuose. 
Nukentėjusiojo, civilinio ieškovo ar civilinio atsakovo atstovas privalo teikti atstovaujamam 
asmeniui teisinę pagalbą, atstovauti jo teisėms ir teisėtiems interesams; šaukiamas atvykti pas 
ikiteisminio tyrimo pareigūną, prokurorą, teisėją ir į teismą; ikiteisminio tyrimo ir bylos 
nagrinėjimo teisme metu laikytis nustatytos tvarkos. Nepilnamečio nukentėjusiojo, nepilnamečio 
liudytojo įgaliotajam atstovui taip pat išaiškinta BPK 186 straipsnio 1 dalyje numatyta teisė reikšti 
prašymą dėl jaunesnio kaip aštuoniolikos metų nukentėjusiojo ar liudytojo apklausos pas 
ikiteisminio tyrimo teisėją ir - to paties straipsnio 5 dalyje numatyta teisė reikšti prašymą į tokio 
asmens apklausą kviesti valstybinės vaiko teisių apsaugos institucijos atstovą arba psichologą. 
Nutarimas paskelbtas, 
teisės ir pareigos 
išaiškintos 

 

 
 

(data, atstovo parašas, vardas ir pavardė) 

Atstovaujamam proceso dalyviui išaiškintos BPK 55 straipsnyje numatytos teisės, kad 
nukentėjusysis, civilinis ieškovas, civilinis atsakovas, liudytojas, nepilnametis nukentėjusysis, 
nepilnametis liudytojas ir jų atstovai pagal įstatymą, užstato davėjas, asmuo, kurio nuosavybės 
teisės laikinai apribotos ar konfiskuotas turtas, asmuo, kurį siekiama įpareigoti atskleisti 
informacijos šaltinio paslaptį, gali bet kuriuo metu atsisakyti įgaliotojo atstovo paslaugų arba 
pasirinkti kitą atstovą. BPK 52 straipsnio 2 dalyje numatyta, kad nepilnamečio nukentėjusiojo, 
nepilnamečio liudytojo atsisakymas įgaliotojo atstovo ikiteisminio tyrimo pareigūnui, prokurorui 
ar teismui yra neprivalomas. Įstatymų, reglamentuojančių valstybės garantuojamos teisinės 
pagalbos teikimą, numatytais atvejais nukentėjusysis ir civilinis ieškovas turi teisę gauti valstybinę 
teisinę pagalbą. 

Atstovaujamam proceso 
dalyviui teisės 
išaiškintos 

 
 

 

(data, atstovaujamojo parašas, vardas ir pavardė) 

Nutarimą paskelbė, 
teises išaiškino 

 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
(pareigos, parašas, vardas ir pavardė) 

 


